
ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

«У ллубиевская средняя общеобразовательная школа
Гунибского района». ",.

Республика Дагестан Кумторкалинекий район п/о Темиргое с. Уллубиевка
инн 0510008790 тел. 8928-9325963 Email-pitulav@mail.ru

ПРИКАЗ
к.Уллубиевка

О реализации проекта «Театр в школе»

В соответствии с перечнем поручений Президента от 25 августа 2021 года Пр-1808 ГС п.2
г-2 «По проведению на регулярной основе Всероссийских театральных, спортивных и
технологических конкурсов для обучающихся по основным общеобразовательным
программам», во исполнение пункта 1 О Перечня поручений Минпросвещения рф по итогам
Всероссийского совещания с руководителями органов исполнительной власти субъектов РФ,
осуществляющих государственное управление в сфере образования, по созданию театральных
кружков в каждом общеобразовательном учреждении и в целях полноценного эстетического
развития и воспитания обучающихся средствами театрального искусства, создания условий
для приобщения их к истокам отечественной и мировой культуры.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Осуществить реализацию проекта «Школьный театр» (далее -«Театралы») в

ГКОУ РД «Уллубиевская СОШ Гунибского района»
2. Утвердить положение о создании и реализации проекта в ГКОУ РД

«Уллубиевская СОШ Гунибского района» «Театралы».
3. Назначить руководителем проекта «Театралы» советника директора Гаджиеву

Марьям Алидибировну
4. Руководителю проекта «Школьный театр»:

• организовать театральный кружок на базе ГКОУ РД «Уллубиевская СОШ
Гунибского района»

5. Абдулазизовой П.М, делопроизводителю, создать страничку (вкладку) на сайте
«Театралы» и в размещать информацию и


